
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
váš dopis zn.:    dle rozdělovníku  
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-27209/ZP/2017-Po   
  
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  27.09.2017  
 
počet listů: 10 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

záměr „Kasárna Jičín“ 

 
nebude posuzován podle zákona EIA. 

 
 

Odůvodnění 
 
 
Krajský úřad obdržel dne 18.08.2017 oznámení záměru „Kasárna Jičín“ zpracované 
podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je Město 



2 

Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín. Oznámení záměru zpracovala společnost 
Valbek, spol. s r.o., středisko Ústí na Labem, Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad Labem.  
Dne 24.08.2017 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 
a dotčeným územním samosprávným celkům. 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jičín a Královéhradecký kraj, krajský úřad 
požádal ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách. Dobu 
zveřejnění podle ust. § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. 
Zároveň krajský úřad požádal v souladu s ust. § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 
samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. 
Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 
celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  
Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 
České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 
kód záměru HKK883. 
Dne 24.08.2017 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 
do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 12.09.2017. 
 
Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 
 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
   ze dne 12.09.2017, č.j.: KUKHK-27209/ZP/2017 – Po, ev.č.: 94836/2017/KHK, 
- Královéhradecký kraj, ze dne 01.09.2017, č.j.: KUKHK-27240/KH/2017, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 08.09.2017, č.j.: KHSHK 25550/2017/HOK.HK/Hr, 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 06.09.2017, 
č.j.: ČIŽP/45/2017/1216, 
- Ing. Jan Kašpar a Bc. Jaroslava Kašparová, Štrauchova 689, 506 01 Jičín, ze dne 
07.09.2017, 
- Pavel Breuer a Romana Breuerová, Štrauchova 662, 506 01 Jičín, ze dne 08.09.2017, 
- Hana  a Martin Řehákovi, Štrauchova 696, 506 01 Jičín, ze dne 11.09.2017, 
- Jiří a Vladislava Wildovi, Štrauchova 701, 506 01 Jičín, ze dne 14.09.2017, 
- společnost Valbek, spol. s r.o. (zástupce oznamovatele), ze dne 22.09.2017 a 26.09.2017.  
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených správních úřadů a dotčených 
územních samosprávných celků vzneseny námitky proti předloženému oznámení a realizaci 
záměru. Připomínky k záměru, které vznesla veřejnost, jsou komentovány níže v textu. 
Dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených územních 
samosprávních celků, dotčených správních úřadů a veřejnosti k předloženému oznámení 
záměru nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. 
 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 
vyjádření ze dne 08.09.2017, č.j.: KHSHK 25550/2017/HOK.HK/Hr, souhlasí se záměrem 
a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 01.09.2017, č.j.: KUKHK-27240/KH/2017, 
nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 
 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 
vyjádření ze dne 12.09.2017, č.j.: KUKHK-27209/ZP/2017 – Po, ev.č.: 94836/2017/KHK, nemá 
z hlediska ochrany ovzduší, z hlediska ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany lesa a z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  
 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  ve svém stanovisku 
ze dne 06.09.2017, č.j.: ČIŽP/45/2017/1216, nemá připomínky k oznámení záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  
 
 
Ve vyjádření Pavla Breuera a Romana Breuerová, Štrauchova 662, 506 01 Jičín, 
ze dne 08.09.2017, Hany  Řehákové a Martina Řeháka, Štrauchova 696, 506 01 Jičín, 
ze dne 11.09.2017, Jiřího Wildy a Vladislavy Wildové, Štrauchova 701, 506 01 Jičín, ze dne 
14.09.2017 (dále jen „veřejnost“), je uvedeno následující: 
1) Projektem značené parkování rezidentů v oblasti křížení ulic Štrauchova a Skautská 
je nedostatečné. Nedostatečná je kapacita v oblasti křížení ulic Štrauchova a nové ulice 
s navrženým pruhem zeleně, který blokuje i přístup k domům.  
2) Nesouhlas s úplným odstraněním dětského hřiště z lokality. 
3) Z předložených podkladů není patrné, jak je navržena možnost obsluhy a přístupu 
nemovitostí čp. 696 a čp. 706. 
4) Požadavek na kácení zeleně s náhradní výsadbou a doplnění alespoň 3 stromů k výsadbě. 
5) V současné době je v předmětné lokalitě deponie stavební suti. 
Krajský úřad k vyjádření veřejnosti: 
Ad 1) V rámci zjišťovacího řízení se vyjádřil zástupce oznamovatele záměru, tj. společnost 
Valbek, spol. s r.o. (dále jen „vyjádření zástupce oznamovatele“). Ve vyjádření 
zástupce oznamovatele je uvedeno, že počty parkovacích stání odpovídají normovaným 
požadavkům a byly zjištěny na základě výpočtu dopravy v klidu v předmětné lokalitě. Výpočet 
byl proveden pro každou ulici a pro každý objekt samostatně. Výpočet byl proveden v souladu 
s ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací. Rozměry parkovacích stání splňují normu 
ČSN 73 6056 Odstavné parkovací plochy. Připomínku k umístění pruhu zeleně lze uplatnit 
v rámci územního řízení. Nedílnou součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA 
je vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, 
tj. Městského úřadu Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města, ze dne 25.07.2017, 
čj. MuJc/2017/20172/UP/KoR (dále jen „vyjádření MÚ Jičín“). Ve vyjádření MÚ Jičín 
je uvedeno, že dokumentace „Kasárna Jičín – Výstavba dopravní a technické infrastruktury 
a veřejných prostranství“, kterou vypracovala společnost Valbek spol. s r.o. v lednu 2017, 
je v souladu s platnou územně plánovací dokumentace a vypracovanou územní studií 
(vypracovala společnost CUBOID ARCHITEKTI s.r.o., Krohova 2595/43a, 160 00 Praha, 
č. zakázky 08/2014). 
Ad 2) Ve vyjádření zástupce oznamovatele je uvedeno, že stávající hřiště pro děti nebude 
odstraněno bez náhrady této plochy. V rámci veřejných ploch budou umístěny herní prvky 
pro děti. Tyto prvky budou navrženy v rámci mobiliáře v dalším stupni projektové 
dokumentace. 
Ad 3) Ve vyjádření zástupce oznamovatele je uvedeno, že vjezdy na výše uvedené pozemky 
je možné doplnit do projektové dokumentace. Připomínku je možno uplatnit v rámci územního 
řízení. 
Ad 4) V oznámení záměru v kapitole „B. I. 8 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 
a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí vydávat“ je uvedeno povolení ke kácení 
zeleně podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“). Ve smyslu § 9 odst. 1) zákona o ochraně přírody 
může orgán ochrany přírody ve svém rozhodnutí o povolení kácení dřevin uložit žadateli 
přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin. 



4 

Ad 5) Plocha sloužící pro deponii stavební suti bude po realizaci záměru zastavěna rodinnými 
domy, nově vybudovanou komunikací a veřejně přístupnými plochami s výsadbou stromů. 

 
Krajský úřad konstatuje, že z obdržených vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených 
územních samosprávných celků nebyly vzneseny námitky proti realizaci záměru. 
Z obdržených vyjádření k předloženému oznámení záměru nevyvstal požadavek 
na posuzování záměru podle zákona EIA. 
 
V kontextu výše uvedeného krajský úřad neshledal důvody pro posuzování záměru v plném 
rozsahu zákona EIA.     
 
    
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 
- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 
 
 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 
Kasárna Jičín 
 
Záměr „Kasárna Jičín“ naplňuje svým charakterem a rozsahem dikci bodu 10.6 (Nové 
průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry 
rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 
10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 
s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou 
nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.   
 
Oznamovatel záměru: 
Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 
V rámci záměru je vybudováno 42 rodinných domů, 5 dvojdomů a 12 bytových domů, kavárna 
(komunitní centrum) s kapacitou 35 míst a mateřská škola s kapacitou 55 míst. Počet 
parkovacích stání je 89 a odstavných stání je 308. 
 
 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 
Záměr se nachází v městě Jičín, k.ú. Jičín. 
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Jedná se o výstavbu dopravní a technické infrastruktury pro plánovanou výstavbu rodinných 
a bytových domů, komunitního centra a mateřské školy, včetně následné výstavby těchto 
obytných domů a objektů občanského vybavení. Předmětný areál se nachází nedaleko centra 
Jičína, v prostoru bývalých kasáren, mezi ulicí Československé armády a vrchem Čeřovka, 
ulicí Argonskou a Soudnou. Jedná se o velice významnou lokalitu v těsné vazbě na přírodní 
památku, lipovou alej založenou Hrabětem Albrechtem z Valdštejna v 16. st. Další důležitou 
součástí řešeného území jsou zachovalé objekty bývalých kasáren na okraji řešeného území. 
V neposlední řadě je důležitou součástí území vazba na architektonicky velice hodnotnou 
zástavbu rodinnými vilami podél vrchu Čeřovka z období první republiky. 
 
 



5 

 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Dopravní řešení 
Dopravní řešení území navazuje na stávající komunikační systém kolem Čeřovky. Systém 
je tvořen místními obslužnými komunikacemi, které jsou vedeny po vrstevnicích a po spádnici. 
Celý systém je napojen na nadřazenou komunikační síť, kterou tvoří průtah silnice II/286 
(ul. Revoluční) a sběrné místo komunikace (ul. Jiráskova, Havlíčkova a ul. Sv. Čecha). 
Významným bodem připojení celé lokality je pak okružní křižovatka, kde se výše zmíněné 
komunikace protínají. 
Ulice Jaselská je řešena jako místní dvoupruhová komunikace s parkovacím pruhem. 
Předpokládá se její další pokračování severovýchodním směrem. Ulice Štrauchova je v části 
oboustranně zastavěna, v této části bude ulice zrekonstruována v daných parametrech. 
Komunikace je zaústěna do ul. Soudné. Ulice Skautská je příčnou propojkou ulic 
Pod Čeřovkou, Jaselské a Štrauchovy. Je navržena v širších parametrech, obdobně jako ulice 
Foersterova. Komunikace končí vyústěním do ulice Štrauchovy, podél školky pokračuje zelený 
pás s chodníky. Ulice Soudná je rovněž příčnou spojkou, tentokrát ulic Štrauchovy, 
uliice Československé armády a nové mezilehlé ulice. Ulice Československé armády 
je stávající ulicí, která bude zrekonstruovaná a zároveň prodloužena až k ulici v Soudné 
a stávajícímu sjezdu v místní části Soudná. Do řešeného území spadá ulice Argonská se 
stávajícím uspořádáním. Ta bude v úseku ulic Československé armády a Jakubcova 
zrekonstruována ve stávajících parametrech.  
Nová komunikace propojuje ulici Argonskou a Soudnou, je vedena souběžně s ulicí 
Československé armády. V části úseků bude komunikace vedená jako komunikace 
bez chodníků se smíšeným provozem vozidel a chodců. Další nová komunikace je navržena 
po spádnici mezi ulicemi Štrauchovou a Československé armády.  
Technické řešení navržených komunikací odpovídá parametrům stávajícího dopravního 
systému. Jedná se o místní dvoupruhové obousměrné komunikace s návrhovou rychlostí 
50 km/h. Šířka uličního prostoru se pohybuje od 8 do 16 metrů, přičemž šířka jízdních pruhů 
je 2,75 m, případně 3,00 m bez vodících proužků. V ulicích vedených po vrstevnicích se 
předpokládá vložení odvodňovacího proužku. V ulicích Jaselské, Štrauchově a Soudné jsou 
umístěny parkovací pruhy šíře 2 m. V úseku staničení km 0,000 – 0,370 ulice Československé 
armády, bude jednostranně proveden rigol z žulových kostek v šířce 0,75 m. Žulové kostky 
budou navazovat na stávající zeď, která bude pouze povrchově sanována. Příčný sklon 
komunikací bude střechovitý o hodnotě 2,5 %, resp. 2,0 % na komunikacích pro chodce.  
Vozovky budou provedeny asfaltobetonovým krytem. Parkovací místa a chodníky budou 
řešeny betonovou dlažbou. Pro rozlišení bude v místech vjezdu použita betonová dlažba 
odlišného odstínu v kontrastu s barvou dlažby chodníku a parkovacích stání. V celém území 
je požadováno 89 parkovacích stání a 308 odstavných stání. Pro objekty školky je uvažováno 
se společným parkováním a se zástupnou funkcí parkoviště.  
Nájezdy zvýšených ploch křižovatek budou zpevněny žulovou dlažbou v obdobném 
provedení, jako je např. v ulici Jakubcově. 
 
Křižovatky 
Křižovatky budou řešeny bez dopravního značení určujícího přednost v jízdě, tzv. uplatnění 
přednosti zprava. Křižovatky jsou navrženy v provedení vysazené plochy na úroveň přilehlých 
chodníků. Jejich návrh respektuje zásady návrhu dopravního zklidňování na místních 
komunikacích. 
 
Sjezdy k nemovitostem 
Jednotlivé nemovitosti budou připojované samostatnými sjezdy přes chodníkový přejezd. 
V místě sjezdu bude provedena snížená silniční obruba (převýšení +0,02 m) v celé šířce 
sjezdu. Samostatné sjezdy mají splňovat podmínky pro bezpečný rozhled. Jedna odvěsna 
rozhledového trojúhelníka se uvažuje v délce pro zastavení DZ = 35 m (pro návrhovou rychlost 
50 km/h) a vynáší se na obě strany od samostatného sjezdu do osy přilehlého jízdního pruhu. 



6 

Druhá odvěsna se vynáší do osy samostatného sjezdu tak, aby vrchol rozhledového 
trojúhelníka na výjezdu byl u sjezdu vzdálen 2,00 m od vnější hrany přilehlého jízdního pruhu. 
Na ploše takto vymezeného rozhledového trojúhelníka na výjezdu byl u sjezdu vzdálen 2,00 m 
od vnější hrany přilehlého jízdního pruhu. Na ploše takto vymezeného rozhledového 
trojúhelníku nesmí být žádné překážky vyšší než 0,75 m. Přípustné jsou ojedinělé překážky 
o šířce 0,15 m a vzájemné vzdálenosti >10 m.  
 
Obytná zástavba 
Bude vybudováno 42 rodinných domků, 5 dvojdomků a 12 bytových domů, pro každý bytový 
dům je pak počítáno s 24 místy k parkování (parkování v budově). V plánu je také komunitní 
centrum s kavárnou a mateřská školka. 
 
Odvodnění 
Odvodnění bude řešeno prostřednictvím příčných a podélných sklonů do uličních vpustí 
a do nově navržené dešťové kanalizace. V rámci stavby dojde k vybudování bezpečného 
odvádění dešťových vod v navrhovaných ulicích pomocí dešťové kanalizace a uličních vpustí. 
Dešťová kanalizace bude napojena na plánované dešťové kanalizace v území.  
Odvádění vod z pozemků pro výstavbu rodinných či bytových domů je řešeno v každém 
jednotlivém projektu rodinného či bytového domu pomocí infiltrace či akumulace. 
Dle standardů si každý jednotlivý vlastník bude hospodařit s dešťovými vodami na svém 
pozemku. 
V rámci záměru je řešena výstavba splaškové kanalizace pro bezpečné odvedení splaškových 
vod ze zájmového území. Jejich odvádění je navrženo soustavou uličních stok, které 
jsou následně napojeny do stávajícího systému splaškových vod. Trasy jednotlivých stok 
jsou navrženy převážně ve veřejně přístupných komunikacích a zpevněných plochách tak, aby 
bylo možné zajistit řádný provoz kanalizační sítě s využitím dostupných mechanizačních 
prostředků. Splaškové vody budou odvedeny do koncových úseků městské stokové sítě 
a Valdického přivaděče, následně do ČOV Jičín, mechanicko-biologické čistírny 
s nízkozátěžovou aktivací a kalovým hospodářstvím.  
 
 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 
předpisů: 
 
 
Vlivy na obyvatelstvo 
Předmětný záměr vzhledem k svému charakteru a umístění nebude představovat výrazné 
negativní ovlivnění životního prostředí a zdraví obyvatel v zájmovém území, a to jak během 
jeho výstavby, tak po uvedení záměru do provozu. Nepříznivé vlivy, které lze ve spojení 
s realizací záměru očekávat, budou mít spíše lokální charakter. Převážná část z nich bude 
vázána především na období výstavby záměru a po uvedení do provozu lze očekávat jejich 
pozvolné odeznívání. Pro minimalizaci případných negativních vlivů je zapotřebí dodržet 
opatření navržená v tomto oznámení a dále všechna opatření, která vyplynou z následných 
projednávání s příslušnými orgány státní správy. 
Součástí oznámení záměru je hluková studie, kterou zpracovala v květnu 2017 společnost 
Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno (dále jen „hluková studie“). Ze závěru 
hlukové studie vyplývá, že záměr nevyvolá významné požadavky na intenzitu dopravy. 
Podmiňující stavbou před samotnou realizací záměru je výměna stávajícího pojezdového 
povrchu – dlažebních kostek za tichý asfalt v ulici Československé armády, a to v prostoru 
od kružní křižovatky až po ulici Argonská.  
 
Vlivy na ovzduší 
Vlivy na ovzduší a klima jsou spojeny s emisemi znečišťujících látek během výstavby 
a provozu záměru a s ovlivněním klimatických poměrů.  



7 

Výstavba předmětného záměru bude spojena s navýšením množství emisí škodlivin 
do ovzduší. Bude se jednat zejména o výfukové plyny dopravních a stavebních mechanismů, 
dále pak o prachové částice např. z ploch zařízení staveniště a skládek sypkých materiálů. 
Veškeré tyto vlivy budou časově omezené pouze na období výstavby a bude možné je účinně 
eliminovat řadou opatření (např. používáním stavebních mechanismů v odpovídajícím 
technickém stavu, realizací stavebních prací v co nejkratším možném termínu, čištěním 
komunikací, minimalizací plošného rozsahu zařízení stavenišť, skrápěním ploch zařízení 
stavenišť, komunikací a skládek sypkého materiálu v suchých obdobích roku). V období 
výstavby se bude jednat o vlivy mírně negativní, časově omezené. Po uvedení záměru 
do provozu imisní příspěvek záměru nikde nezpůsobí překročení platných imisních limitů.  
 
Vlivy na vodu 
Záměr nezasahuje do žádného vodního toku, nezasahuje do záplavových území. Srážkové 
vody z povrchu komunikací budou odvedeny do nově vybudované dešťové kanalizace 
napojené na stávající systém stokových sítí. Splaškové vody pak do splaškové kanalizace 
napojené do stávajícího systému splaškových vod.  
Během výstavby záměru je nezbytné dbát na dodržování pracovní kázně a udržovat stavební 
stroje v dobrém technickém stavu, aby bylo eliminováno riziko havarijního úniku závadných 
látek do okolního prostředí. V případě havárie je nezbytné postupovat podle předem 
zpracovaného a schváleného havarijního plánu. 
Negativní ovlivnění jakosti vod bude spojeno především s rizikem havarijních situací, 
a to jak v období výstavby, tak v období provozu, dále pak s potřebou zimní úpravy 
komunikací (především posypem NaCl). Vzhledem k charakteru území a navrhovanému 
způsobu odvodnění lze však případné vlivy hodnotit jako nevýznamné. 
 
Vlivy na půdu 
Vliv na půdu lze hodnotit zejména z hlediska záboru a znečištění půdy, ovlivnění místní 
topografie a vlivu na stabilitu a erozi půdy a vlivy spojené s ukládáním odpadů do půdy. 
Z hlediska záboru půdy budou nejvíce ovlivněny ostatní plochy se způsobem využití 
jako zastavěné plochy a nádvoří, ostatní komunikace a manipulační plochy. Okrajově pak 
jako zeleň, sportoviště a rekreační plochy a jiné plochy. Jedná se o pozemky v koridoru 
navrženém pro výstavbu komunikací a na plochách pro vybudování rodinných domů v severní 
části zájmového území. Zemědělská půda bude dotčena pouze minimálně, půjde o zásah do 
několika pozemků vedených jako zahrady a ovocné sady. Vliv na zábor půdy je možné hodnotit 
jako nevýznamný, lokálního charakteru. Záměr nevyvolá zábor pozemků určených k plnění 
funkcí lesa. 
Riziko znečišťování půdního prostředí může být spojeno v období výstavby s únikem 
závadných látek, a to především v důsledku havarijních situací. Je proto zapotřebí dbát na 
dodržování pracovní kázně a udržování stavebních a dopravních mechanismů v dokonalém 
technickém stavu. Během provozu bude docházet k znečišťování půdy polutanty ze silniční 
dopravy a údržby komunikace (posyp v zimním období, produkty nedokonalého spalování 
pohonných hmot, úkapy ropných látek). Vzhledem k předpokládaným intenzitám dopravy 
se nebude jednat o významné znečišťování.  
Navržená úprava komunikace zachovává stávající výškové i směrové vedení, nově 
vybudované úseky budou v maximální možné míře kopírovat stávající terén. Nově 
vybudované zpevněné plochy budou zabezpečeny proti erozi zatravněním, případně 
osázením vhodnými dřevinami. Stabilita půdy v širším okolí záměru nebude výstavbou záměru 
negativně ovlivněna. 
Není předpokládáno negativní ovlivnění půdy v důsledku ukládání odpadů. Všechny odpady 
vzniklé v průběhu výstavby i provozu budou dočasně uloženy na místech k tomu určených 
a dostatečně zabezpečených, a to pouze po dobu nezbytně nutnou. Dále s nimi bude 
nakládáno v souladu s platnou legislativou. 
 
 
 



8 

Vlivy na faunu, floru, chráněná území, krajinu a územní systém ekologické stability 
V předmětné lokalitě nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů rostlin ani výskyt 
přírodních cennějších biotopů. Výstavba záměru vyvolá potřebu kácení dřevin rostoucích 
mimo les. Ke kácení bude přistoupeno pouze v nezbytně nutné míře, vzhledem k charakteru 
území se nebude jednat o kácení plošně rozsáhlé. Odstraněné dřeviny bude možné do jisté 
míry nahradit vhodně provedenými vegetačními úpravami. 
Biologickým průzkumem nebyl zjištěn žádný zástupce tříd obojživelníků a plazů. 
Bylo zaznamenáno 19 druhů ptáků, z nich 9 na lokalitě v současné době hnízdí, dva z nich na 
budovách, ostatní jen zalétají z kvalitního lesního porostu pod Čeřovkou a ze zahrad. Ze savců 
bylo zaznamenáno 6 obecně rozšířených druhů. Nebyl zaznamenán výskyt žádných zvláště 
chráněných druhů hmyzu. Ve fázi výstavby lze za předpokladu dodržování platné legislativy 
pro jednotlivé složky životního prostředí a příslušných rozhodnutí dotčených orgánů státní 
správy prakticky vyloučit negativní vlivy předmětného záměru na faunu zájmového území. 
Jako každá stavba, i realizace předmětného záměru s sebou přináší rušivé vlivy nepřímé 
(akustické a exhalační vlivy vznikající činností a pohybem mechanizace, zvýšený pohyb osob 
apod.), které však budou mít dočasný a krátkodobý dopad. Ve fázi provozu záměru nedojde 
k významně negativnímu ovlivnění oproti stávajícímu stavu.  
Celé zájmové území je silně ovlivňováno činností člověka, nejedná se o ekosystémy 
významné z hlediska přírodovědného, ani z hlediska ochrany přírody a krajiny. 
Významněji působí především starý ovocný sad a travní porosty v severní části zájmového 
území. V území se nenacházejí skladebné části územního systému ekologické stability. 
Záměrem nedojde k negativnímu ovlivnění zvláště chráněných území ani lokalit soustavy 
Natura 2000. Nenacházejí se zde památné stromy. 
Záměr je umístěn do lokality, která je již v současnosti silně ovlivněna lidskou činností. 
Negativní vlivy záměru na floru, faunu a ekosystémy budou patrné především během výstavby 
záměru, po uvedení do provozu postupně vymizí. Případné negativní vlivy budou spíše 
lokálního charakteru. 

 
 
Celkově lze konstatovat, že záměr ovlivní životní prostředí v hodnoceném území pouze 
v omezeném rozsahu bez výrazněji negativních ovlivnění jeho složek a bez ohrožení jeho 
trvale udržitelného rozvoje. 
Za předpokladu realizace souboru technických a organizačních opatření, která jsou rámcově 
naznačena v příslušné části oznámení je předmětný záměr možno pokládat z hlediska vlivů 
na životní prostředí za únosný. 
 
 
V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 
zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v ochraně 
životního prostředí a veřejného zdraví. 
  
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení 
záměru.  
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 



9 

z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Kasárna Jičín“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění 
zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 
zákona EIA, vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, 
že záměr „Kasárna Jičín“ nebude posuzován podle zákona EIA. 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jičín a Královéhradecký kraj, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom krajský úřad. 
 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„Kasárna Jičín“ nebude posuzován podle zákona EIA.  
 
 
 

Poučení účastníků řízení 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
 
 
 
 
  

„otisk úředního razítka“ 
  
 
   
                                                                                                                                                                  
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 

 
 
Královéhradecký kraj a Město Jičín se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.  



10 

 
 
Rozdělovník: KUKHK-27209/ZP/2017 - Po   
 
Účastníci řízení: 
Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, v zastoupení společnosti Valberk s.r.o., 
Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 
   
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde  
2) Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
     
 
 
 


